
OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

Zápis č. 9/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 28. 6. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka   

         Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů 

obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/9/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 24. 5. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace 

 - Darovací smlouva - převod pozemků 

 - Záměr obce Morašice - pronájem č.p 2 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/9/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 3 ze dne 24. 5.  2022  

 Akce chodníky - II. etapa  

 Z jednání na KÚ Pardubice ohledně možnosti získání vyšší finanční podpory na akci „Mora-

 šice - III/3389 - chodníky“ nejsou dosud žádné informace. Po projednání situace zastupitel-

 stvo navrhuje:  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/9/2022:   Obecní úřad v Morašicích nepotvrdí obdrženou Smlouvu od 

 Pardubického kraje o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na akci „Morašice - 

 III/3389 - chodníky - II. etapa“ ve výši 100 tis. Kč a v souvislosti se změnou investičního 

 záměru požádá Pardubický kraj o převedení poskytnuté dotace na akci „Morašice - 

 III/3389 - veřejné osvětlení - I. etapa“ (dotační titul č. 1). V první etapě by se jednalo o po

 ložení nové kabeláže a přípravu rozvodů pro nové i stávající lampy, které mají být umístěny 

 v nově vybudovaných chodnících.      

 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/9/2022 bylo schváleno.   

 

 



 

 

 4. K bodu č. 4 ze dne 24. 5. 2022 (č. 6 ze dne 29. 3. 2022) 

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace na rekonstrukci VO -  t r v á.    

 

 5.   Na základě žádosti stavebního odboru v Přelouči zastupitelstvo navrhuje:   

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/9/2022  Obecní úřad v Morašicích ruší usnesení č. 4/16/2022 ze dne 

 13. 10. 2020  a usnesení  č. 3/2/2021 ze dne 16. 2. 2021,  týkající se pořízení Změny č. 1 

 územního plánu Morašice.  

 Důvodem zrušení pořízení Změny ÚP je schválení  „Zprávy o uplatňování  územního plánu 

 Morašice“, vypracované za období 12/2015 - 12/2021, ze které nevyplývá bezodkladné 

 pořízení Změny ÚP (schváleno usnesením č. 3/7/2022 ze dne 24. 5. 2022). 
 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 4/9/2022 bylo schváleno.   
 

6. Obec Morašice obdržela od Pardubického kraje darovací smlouvu na převod pozemků do 

 vlastnictví Obce Morašice, na kterých byly vybudovány základy pro budoucí chodníky a byly 

 ve vlastnictví Pk.  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/9/2022: Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí s darovací smlouvou uza-

 vřenou mezi Pardubickým krajem (dárcem) a Obcí Morašice (obdarovaným), na základě 

 které se převádějí pozemky, nově označené jako p.p. č. 489/5, 489/6, 489/7,  493/5, 509/14, 

 509/15,  509/16 a 509/17 do vlastnictví obce Morašice k.ú. v Železných horách.  

 Důvodem darování je skutečnost, že se jedná o pozemky, na kterých se nachází chodník a 

 zeleň v obci Morašice.  

 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 5/9/2022 bylo schváleno.   

 

7. K bodu č. 7 ze dne 24. 5. 2022 

 Provozování místní prodejny a pohostinství.  

 Nájemní smlouva se současným provozovatelem končí ke dni 30. 6. 2022. Nedojde-li k do-

 hodě a prodloužení nájemní smlouvy, bude zveřejněn nový záměr obce. 

 Návrh usnesení:  

 Usnesení č. 6/9/2022:     V případě neprodloužení nájemní smlouvy se současným provozo-

 vatelem místní prodejny a pohostinství, zastupitelstvo obce Morašice souhlasí  se zveřejně-

 ním  „Záměru obce“ -  uzavření Smlouvy o nájmu prostor nemovitosti  č. p. 2.  

 Účelem nájmu je prodej smíšeného zboží a provoz pohostinství nájemcem v pronajatém 

 prostoru. 

 Termín zveřejnění:  4. 7. - 20. 7. 2022 

 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

     Usnesení č. 6 /9/2022 bylo schváleno.    

 

8.     Organizační zajištění akcí: 

        - letní kino - změna termínu na 8. 7. 2022  ve  21.30 hod. 

        - zajištění zábavy 6. 8 2022 

  

9 Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

 sedající ukončeno ve 20:55 hodin. Termín příštích zasedání byl určen na 2. 8.  2022.  

 

 

 

 



 

 

  

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Žádost o převedení dotace - KÚ Pk  

č. 3  Darovací smlouva - převod pozemků (KÚ Pk) 

č. 4  Záměr obce Morašice (pronájem nemovitosti č.p. 2) 

 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 4. 7. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

 

                                    Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                                     starostka     


